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ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA - SEFAZ   

  
4º TRIMESTRE/2019 - SEFAZ (agosto, setembro, outubro) 

  

CARREIRA 
CARGO 

CARGOS 
CRIADOS 

CARGOS 
OCUPADOS 

CARGOS 
VAGOS 

CONTRATADOS SUBSÍDIO   

  
  

TRIBUTAÇÃO, 
ARRECADAÇÃO E 

FISCALIZAÇÃO 
Lei n° 79 de 13/12/00 

  
Fiscal de Tributos 

Estaduais/FTE 

  
380 

  
228 

  
152 

  
0 

Lei Complementar n°. 
178/2004 de 09/07/2004 

 

 

  
Agente de Tributos 

Estaduais/ATE 

  
590 

  
365 

  
225 

  
0 

Lei Complementar n°. 
406/2010 de 30/06/2010  

 
  
  

PROFISSIONAIS DA ÁREA 
MEIO DA ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA DIRETA, 
AUTARQUICA E 

FUNDACIONAL, DO PODER 
EXECUTIVO DO ESTADO DE 

MATO GROSSO 
Lei n° 10.052 de 15/01/14 

  
Analista Administrativo 

  
302 

  
294 

  
8 

  
0 

Decreto nº 452/16 de 
18/03/16 

 

 
  

Técnico Administrativo 
  

119 
  

94 
  

25 
  

0 

Decreto nº 452/16 de 
18/03/16  

 
  

Apoio Administrativo 
  

06 
  

06 
  

0 
  

0 
Decreto nº 452/16 de 

18/03/16  

 

  
AGENTE DE 

ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA    

Lei n°. 6.196 de 29/03/93 

  
Agente de Administração 

Fazendária/AAF 168 168 
  

0 
  

0 

 Lei n°. 9049/2008 de 
11/12/2008 

 

 

 

 
  

PROFISSIONAIS DO 
DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO E SOCIAL 
Lei nº7.554 de 10/12/01 

Analista de 
Desenvolvimento 

Econômico e 
Social/ADES 

27 6 21 0 

Lei nº 
10050/2014 de 

07/01/2014 
  

Técnico de 
Desenvolvimento 

Econômico e 
Social/TDES 

27 2 25 0 

Lei nº 10050/2014 de 
07/01/2014  

 

TOTAL   
1.619 1.163 456 0 

  
  

  

  
  
 

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15693/#e:15693/#m:1121485


4º TRIMESTRE/2019 - SEFAZ (agosto, setembro, outubro) 

SERVIDORES DE OUTROS ÓRGÃOS/ENTIDADES/PODERES CEDIDOS AO ÓRGÃO/ENTIDADE 

ÓRGÃO OU ENTIDADE CEDENTE CARGOS QUANTIDADE 

PMMT TERCEIRO SARGENTO 07 

PMMT SOLDADO 06 

PMMT CABO 06 

PMMT TENENTE CORONEL 01 

PMMT PRIMEIRO SARGENTO 02 

PMMT SEGUNTO SARGENTO 01 

SEDUC TECNICO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SOCIAL 01 

SEDUC PROFESSORA 02 

SEDUC ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO ECON.SOCIAL 03 

SESP ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO ECON SOCIAL 01 

SESP ASSISTENTE SISTEMA PENITENCIÁRIO 01 

SESP ANALISTA ADMINISTRATIVO 01 

SEPLAG GESTOR GOVERNAMENTAL 02 

SEPLAG ANALISTA ADMINISTRATIVO 08 

PGE ANALISTA DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 01 

PGE PROCURADOR DA PROCURADORIA GERAL ESTADO 01 

SEMA ANALISTA ADMINISTRATIVO 01 

SEMA ANALISTA MEIO AMBIENTE 01 

UNEMAT TÉCNICO UNIVERSITÁRIO 01 

CASA CIVIL ANALISTA ADMINISTRATIVO 01 

  
  

MTI 

TÉCNICO EM TI 09 

ANALISTA EM TI 36 

AGENTE TÉCNICO OPERACIONAL 07 

AGENTE ADMINISTRATIVO OPERACIONAL 07 

TÉCNICO ADM. E FINANCEIRO 25 

ANALISTA DESENVOLVEDOR 06 

ANALISTA ADM. FINANCEIRO 06 

  TOTAL 144 

 


