Diário Oficial Número: 27609

Data: 11/10/2019

Título: ANEXO I Lot 4º Trimestre SEFAZ 2019 CPRA

Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » FAZENDA » OUTROS

Link permanente: https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15693/#e:15693/#m:1121485

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA - SEFAZ 4º TRIMESTRE/2019 - SEFAZ (agosto, setembro, outubro)							
TRIBUTAÇÃO, ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO Lei n° 79 de 13/12/00	Fiscal de Tributos Estaduais/FTE	380	228	152	0	Lei Complementar n°. 178/2004 de 09/07/2004	
	Agente de Tributos Estaduais/ATE	590	365	225	0	Lei Complementar n°. 406/2010 de 30/06/2010	
PROFISSIONAIS DA ÁREA MEIO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA, AUTARQUICA E FUNDACIONAL, DO PODER EXECUTIVO DO ESTADO DE MATO GROSSO Lei n° 10.052 de 15/01/14	Analista Administrativo	302	294	8	0	Decreto nº 452/16 de 18/03/16	
	Técnico Administrativo	119	94	25	0	Decreto nº 452/16 de 18/03/16	
	Apoio Administrativo	06	06	0	0	Decreto nº 452/16 de 18/03/16	
AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA Lei n°. 6.196 de 29/03/93	Agente de Administração Fazendária/AAF	168	168	0	0	Lei n°. 9049/2008 de 11/12/2008	
PROFISSIONAIS DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL Lei nº7.554 de 10/12/01	Analista de Desenvolvimento Econômico e Social/ADES	27	6	21	0	Lei nº 10050/2014 de 07/01/2014	
	Técnico de Desenvolvimento Econômico e Social/TDES	27	2	25	0	Lei nº 10050/2014 de 07/01/2014	
TOTAL		1.619	1.163	456	0		

4º TRIMESTRE/2019 - SEFAZ (agosto, setembro, outubro) SERVIDORES DE OUTROS ÓRGÃOS/ENTIDADES/PODERES CEDIDOS AO ÓRGÃO/ENTIDADE				
PMMT	TERCEIRO SARGENTO	07		
PMMT	SOLDADO	06		
PMMT	CABO	06		
PMMT	TENENTE CORONEL	01		
PMMT	PRIMEIRO SARGENTO	02		
PMMT	SEGUNTO SARGENTO	01		
SEDUC	TECNICO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SOCIAL	01		
SEDUC	PROFESSORA	02		
SEDUC	ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO ECON.SOCIAL	03		
SESP	ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO ECON SOCIAL	01		
SESP	ASSISTENTE SISTEMA PENITENCIÁRIO	01		
SESP	ANALISTA ADMINISTRATIVO	01		
SEPLAG	GESTOR GOVERNAMENTAL	02		
SEPLAG	ANALISTA ADMINISTRATIVO	08		
PGE	ANALISTA DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO	01		
PGE	PROCURADOR DA PROCURADORIA GERAL ESTADO	01		
SEMA	ANALISTA ADMINISTRATIVO	01		
SEMA	ANALISTA MEIO AMBIENTE	01		
UNEMAT	TÉCNICO UNIVERSITÁRIO	01		
CASA CIVIL	ANALISTA ADMINISTRATIVO	01		
	TÉCNICO EM TI	09		
	ANALISTA EM TI	36		
MTI	AGENTE TÉCNICO OPERACIONAL	07		
	AGENTE ADMINISTRATIVO OPERACIONAL	07		
	TÉCNICO ADM. E FINANCEIRO	25		
	ANALISTA DESENVOLVEDOR	06		
	ANALISTA ADM. FINANCEIRO	06		
	TOTAL	144		